2020年 2月 5日

米久株式会社

当社工場の火災発生に関するお知らせ（第二報）

2019 年 12 月 3 日に発生した当社の夢工場の火災では、工場近隣の皆様、お取引先様、関係者の皆様

に多大なるご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。

当火災の発生原因・対策について、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 発生日時

2019年 12月 3日（火）午後 11時 30分頃

2. 発生場所

米久株式会社 夢工場 1階部分（静岡県沼津市岡宮寺林 1259番地）

3. 発生原因及び対策

ローストビーフ製造ラインのロースターから出火、その火が排気ファンを通してダクト内に延焼し、ダクトを

通じて工場 １階全体が火災の影響を受けました。

今後再発防止に努め、当社グループ全工場で、日々の設備点検、管理を徹底してまいります。

4. 被害状況及び商品供給体制

火災の影響により工場の 1 階天井全体が崩落し、復旧に時間を要しているため、当該工場の稼働はす

べて停止しており、現時点では稼働再開時期は未定です。商品供給体制につきましては、伊藤ハム米久

グループ内の他工場への製造移管を順次行っており、早期での供給体制の完全回復に向け、引き続き努

めてまいります。

以上